MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  N°06⁄2006.

Ementa:  ao Padre José Júlio Azarito, com os Diáconos, Ministros da Eucaristia e demais dirigentes da
Paróquia de São Benedito, na Vila São Benedito, pela  realização, no dia 15 do corrente,  da Festa em
comemoração ao Dia de São Benedito.

Senhor Presidente:

Ontem,  dia  15⁄10⁄2006,  comemorou-se  o  Dia de São Benedito ,  Padroeiro  da  Paróquia  da  Vila  São
Benedito,  que  ontem deu uma  demonstração  muito  bonita  do  que  seja  solidariedade  e  do  que  seja,
participar.

Após a Novena realizada, a Missa Solene e a Procissão, tivemos uma comemoração que mais uma vez
comoveu a todos. Barracas com bolos, doces, pipoca, sanduiches e refrigerantes distribuídos
gratuitamente.

O Bingo, com bonitos prêmios também foi gratuíto, bem como a distribuição de canetas para a
distribuição de cartelas.

À  vista  do  acima  exposto,  Apresentamos  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÕES  ao Padre José Júlio Azarito, com os Diáconos, Ministros da Eucaristia e demais
dirigentes da Paróquia de São Benedito, na Vila São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de outubro de 2006.

VEREADOR FELIPE CÉSAR  FC